令 和 ６ 年 １ 月 ９ 日

教育局生涯教育・学習振興課

報道関係者各位

令和５年度社会教育功労者表彰（文部科学大臣表彰）について

 今年度の標記表彰について、下記のとおり決定した旨の通知が文部科学省からあり

ましたので、お知らせいたします。

記

 １ 被表彰者

○ 新関 徳次郎 氏（にいぜき とくじろう）

分 野 主な経歴 その他

社会教育計画 山形市社会教育委員 山形市在住

○ 土門 京  氏（どもん きょう）

分 野 主な経歴 その他

社会教育計画 山形県社会教育連絡協議会評議員 遊佐町在住

２ 表彰式

・期 日：令和６年２月９日（金）１０：３０～１１：００

・場 所：文部科学省東館 ３階 第一講堂（東京都千代田区霞ヶ関３－２－２）

       （オンラインでも配信）

【問合せ先】

教育局生涯教育・学習振興課

      課長補佐 村上 康広
電話:023-630-2877

報道監 教育局長  庄司 雅人